
 
CITTÀ DI GIUGLIANO IN CAMPANIA 

Provincia di Napoli 

 
 

 
 

 
 
 

Originale DELIBERAZIONE DELLA COMMISSIONE  STRAORDINARIA  
 
 
 
 

 OGGETTO:  RETTIFICA DELIBERAZIONI DELLA COMMISSIONE 
STRAORDINARIA N. 81 DEL 08.11.2013 E N. 118 DEL 31.07.2014 - 
TARIFFE SERVIZIO IDRICO, FOGNATURA E DEPURAZIONE 
ANNI 2013 - 2014       

 N.   189       . 
                                                       
Data      22/12/2014 

 
 
 

PARERI EX ART. 49 D.Lgs. 267/2000 E S.M.I. 
 
 
Il Dirigente del Settore  EDILIZIA E LAVORI PUBBLICI  in ordine alla regolarità tecnica esprime  parere 
favorevole        
 
Giugliano, li    22/12/2014                                                                       IL DIRIGENTE DEL SETTORE  

 Ing. Domenico D'Alterio  
 
 
 
 
 
 
 
 
L’anno    duemilaquattordici   , il giorno   ventidue    del mese di   dicembre, alle ore  15,30,   nella sede 
comunale, si è riunita la Commissione Straordinaria composta dal Dott. Giuseppe Guetta, viceprefetto, Dott. 
Fabio Giombini, viceprefetto, Dott. Luigi Colucci, dirigente di II fascia, giusta Decreto del Presidente della 
Repubblica, in data 24.04.2013, registrato alla Corte dei Conti il 3.5.2013, con i poteri degli organi ordinari 
a norma di legge, assistita  dal Segretario Generale Dott. Girolamo Martino, incaricato della redazione del 
verbale, provvede a deliberare sull’oggetto sopraindicato.  



   Il Dirigente del Settore Edilizia e Lavori Pubblici 
 

Viste le delibere della Commissione Straordinaria  n. 81 del 08.11.2013 e n. 118 del 31.07.2014 con cui si 
sono determinate le tariffe del servizio idrico rispettivamente per gli anni 2013 e 2014 confermando quelle 
relative al servizio idrico, in vigore per l’anno 2012, approvate con delibere di giunta comunale del 
27.06.2012 n. 173, come rettificate dalla delibera di Giunta Comunale del 17.07.2012 n. 194; 
Considerato che per mero errore materiale non sono state riportate correttamente nel deliberato le tariffe del 
servizio idrico al momento vigenti, vale a dire quelle riportate nella delibera di Giunta Comunale n. 
194/2012, di rettifica della delibera n. 173/2012;  
Ritenuto pertanto necessario rettificare il quadro esplicativo delle tariffe del servizio idrico per gli anni 2013 
e 2014; 

PROPONE DI DELIBERARE 
 

rettificare le delibere della Commissione Straordinaria  n. 81 del 08.11.2013 e n. 118 del 31.07.2014, 
relativamente alle sole tariffe del servizio idrico per gli anni 2013 - 2014 , così come segue, confermando le 
tariffe del servizio fognatura e depurazione: 
 

TARIFFE EURO/MC 
Agevolata - uso domestico -  da 0 a 80 mc./anno 0,5345 
Base – uso domestico –da 81 a 250 mc./anno 0,80 
Eccedenza – uso domestico -: 
� 1^ fascia da 251 a 350 mc./anno 1,1155 

� 2^ fascia da 351 a 450 mc./anno 1,2704 
� 3^ fascia oltre 450 mc./anno 1,3479 

Base – uso artigianale-commerciale  0,8960 
Eccedenza – uso artigianale-commerciale: 
� 1^ fascia – 50% minimo impegnato 

1,2446 

� 2^ fascia – 50%  minimo impegnato 1,3995 
� 3^ fascia – oltre 100% minimo impegnato 1,5028 
Consumo minimo impegnato da concordare con l’utente sulla base dei regolamenti 
aziendali  

Base – uso industriale 0,8960 
Eccedenza – uso industriale: 
� 1^ fascia – 50% minimo impegnato 

1,2963 

� 2^ fascia – 50% minimo impegnato 1,4512 
� 3^ fascia – oltre 100% minimo impegnato 1,5545 
Consumo minimo impegnato da concordare con l’utente sulla base dei regolamenti 
aziendali  

Base – uso allevamento – 0,4482 
Consumo minimo impegnato da concordare con l’utente sulla base dei regolamenti 
aziendali  

 

Base – uso temporaneo 0,8960 
Consumo minimo garantito 3 mc./giorno  
Base – uso irriguo potabile 0,8960 
Eccedenza – uso irriguo potabile: 1,5545 
Consumo minimo impegnato da concordare con l’utente sulla base dei regolamenti 
aziendali  

Agevolata – uso comunale 0,5345 
Ai fini del calcolo delle eccedenze il consumo minimo impegnato si rapporterà alla periodicità di 
rilevazione dei consumi..  
Le quote mensili per i noli degli strumenti di misura restano confermate secondo il disposto del 
provvedimento C.I.P. n. 45/74. 
Le tariffe saranno applicate con il criterio del pro quota-die così come previsto dalla Circolare del 
Ministero dell’Industria, del Commercio e dell’Artigianato n. 3402/c del 4 novembre 1996. 

 



2) Dichiarare  il presente atto immediatamente esecutivo 
 

Il Dirigente del Settore  
Ing. Domenico D’Alterio  

 
LA COMMISSIONE STRAORDINARIA 

Assunti i poteri della Giunta Comunale ex art. 48 del D. Lgs. 18.8.2000 n. 267 
 

Vista la proposta di deliberazione sopra riportata, a firma del Dirigente del Settore Edilizia e Lavori 
Pubblici; 
 
Visti il parere favorevole espresso ex art. 49 T.U.E.L. di cui al D.lgs. 267/00 dal Dirigente del 
Settore  Edilizia e lavori Pubblici  in merito alla regolarità tecnica del presente atto. 

 
DELIBERA 

 
-Approvare la proposta di deliberazione sopra riportata, che qui si intende integralmente ripetuta e 
trascritta. 
 
-Dichiarare ai sensi dell’art. 134 D.lgs. 18.08.2000 n. 207 la presente deliberazione immediatamente 
eseguibile.        
 
     



Del che il presente verbale 
   

LA COMMISSIONE STRAORDINARIA  IL SEGRETARIO GENERALE 
 Dott. Giuseppe Guetta   Dott. Girolamo Martino 
 Dott. Fabio Giombini   
 Dott. Luigi Colucci   

 
 

P U B B L I C A Z I O N E 
    
    Si certifica, su analoga relazione del messo comunale, che copia della presente è stata  pubblicata  il 
giorno  31/12/2014 all’Albo Pretorio per gg.15 consecutivi ai sensi dell’art. 124 comma 1 D.Lgs. 267/2000. 
 
Li, 31/12/2014 

L’IMPIEGATO 
  Addetto alla pubblicazione 

IL SEGRETARIO GENERALE 
   ________________________ 

 
_______________________________________________________________________________________  
 
  
 
        

  
 

 
U F F I C I O  S E G R E T E R I A   

 
SI ATTESTA che la presente deliberazione: 
 
[X] è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi art. 134, comma 4 D.Lgs. 267/2000 
       
Li, 31/12/2014  IL RESPONSABILE 

 _______________ 
 
Prot…115      del…31/12/2014  
 

E S E C U T I V I T A ‘ 
 
Il sottoscritto Segretario Generale vista la su riportata dichiarazione dell’Ufficio Segreteria 
 

ATTESTA 
 

che la presente deliberazione è divenuta esecutiva e si trasmette ai seguenti uffici per l’esecuzione:  
 
 
□ Settore Servizi Finanziari □ Settore Polizia Municipale  
   
□ Settore Affari Istituzionali □ Settore Edilizia e Lavori Pubblici                
   
□ Settore Assetto del Territorio  □ Settore Ambiente 
   
□ Unità Interventi Infrastrutture Base 
   NATO e PIU EUROPA 

□ Settore Servizi Sociali-Istruzione-         
Sport e Cultura 

 

  
Giugliano, li    Il Segretario Generale  
   
   
 
 


